
 
 

Ontwerpbesluit 14/18 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Jaarstukken 2017 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 10 april 2018 – 14/18 A; 

 

overwegende dat: 

 

- naar aanleiding van de behandeling van de voorgaande jaarrekening 2016 

conform de toezegging aan PS een verantwoordingsbrief bij de 2017 is 

toegevoegd; 

- de accountant een goedkeurende verklaring heeft afgegeven bij de 

jaarstukken 2017 van de provincie; 

 

besluiten: 

1. De jaarstukken 2017 (bijlage 1) van de Provincie Noord-Brabant inclusief 

de daarbij horende bijlagenbundel met de onderdelen 1 tot en met 14 vast 

te stellen en kennis te nemen van de bijbehorende verantwoordingsbrief 

(bijlage 2); 

2. In te stemmen met de extra toevoegingen en onttrekkingen aan reserves 

zoals aangegeven in bijlage 3 van het statenvoorstel; 

3. In te stemmen met de overheveling van de budgetten 2017 naar 2018 en 

volgende jaren tot een totaalbedrag van € 16,4 miljoen zoals aangegeven 

in bijlage 4; 

4. In te stemmen met het aanwenden van € 330.000 vanuit het 
rekeningresultaat 2017 en dit bedrag opnemen in de begroting 2018 voor 

soortenbescherming; 

5. Kennis te nemen van het accountantsverslag en de bijbehorende controle 

verklaring (bijlage 5); 

6. Het Meerjarenperspectief ontwikkelbedrijf (bijlage 6) vast te stellen; 

7. De 2e begrotingswijziging 2018 vast te stellen (bijlage 7). 

Datum 

10 april 2018 

Documentnummer 

GS: 4335694 

PS: 4345992 



 

  2/2 

Datum 

10 april 2018 

Documentnummer 

GS: 4335694 

PS: 4345992 

 

 
 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. J.A. Deneer (plv.) 

 

 

Auteur: de heer J.B.A.M. Eppenhof, jeppenhof@brabant.nl, (073) 680 84 53 


